令和元年９月吉日

近隣住民の皆様へ

                (仮称)NEXT 羽生プロジェクト実行委員会

                 委員長   駒 澤 剛 士

 (仮称)NEXT 羽生プロジェクトについて（お願い）

拝啓 初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  この度、羽生市および商工会では、埼玉県の「NEXT 商店街プロジェクト事業」に採択さ

れたことを契機に、市内の有志の方々とともに（仮称）NEXT 羽生プロジェクト実行委員会

を立ち上げ、松原通りとプラザ通り及びその周辺エリアを対象に、遊休不動産（空き家・

空き店舗・路地等）を活用し、個性ある未来の羽生の形成を目指して各種取組みを行うプ

ロジェクトを開始しました。

 このプロジェクトには、商工会青年部の他、羽生が好きで、商店街を盛り上げたいとい

う、若者や学生、地元住民の方々から多くの参加希望を頂いており、羽生の未来づくりに

向けた活動を開始しようとしています。７月に開催した最初のワークショップ（皆で一緒

に作業・議論し発表し合う集まり）では、５０名を超える参加者のもと、商店街の明るい

未来を考えてみました。そしてその中から「地域の声をもっと聞いてみたい」「歴史をもっ

と知りたい」といった想いと声が上がってきました。

実際に商店街で商いを営まれてきた方やこの地域にお住まいの方のご協力をいただけれ

ば、これまでのこのまちの良さや特徴を継承・尊重した上での活動と未来へのまちづくり

になると信じております。

つきましては、ぜひ旧店舗の歴史や現在の活用状況等についてインタビューにご協力お

願いできないでしょうか？

 もし少しでもご関心を持って頂ける場合は、こちらから改めて訪問させていただきます

ので、下記担当へご連絡いただけますと大変ありがたく思います。また、こちらから再度

ご連絡・ご訪問をさせて頂くこともあるかもしれませんが、何とぞご対応頂けますと幸い

です。

   羽生の未来のために、ぜひともご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。
敬具

（担当）

(仮称)NEXT 羽生プロジェクト実行委員会事務局

羽生市商工会 杉田 TEL：５６１－２１３４

羽生市商工課 西田 TEL：５６０－３１１１

７月２８（土）に開催されたワークショップの様子です。（市民プラザにて）

小学生から大学生、市内外の羽生が好きで地域をよりよくしたいと活動を行うメンバーで

商店街を歩き、「こうなったらいいな」をテーマにマップを作成しました。